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Van de voorzitter

Zaterdag 30 november was er weer het zeer geslaagde
Rabo Rapidtoernooi, deze keer geopend door
directievoorzitter van der Vliet van de Rabobank Ruud,
terwijl ook het stadsbestuur in de persoon van
wethouder Cor van Tuijl acte de présence gaf. Er waren
ruim 100 deelnemers, onder wie vele oude bekenden,
die ons toernooi al jaren bezoeken. Marcel Dekkers, die
claimt al 39 keer te hebben deelgenomen, spant de
kroon. Een verheugende ontwikkeling is de deelname
van jonge meisjes, die het bovendien uitstekend doen.
Het is toch apart om zo’'n meisje van een jaar of 16 in
groep 1 tegen kanonnen als Marcel Schréer en Ed
Oosterlaken te zien spelen. Titelverdediger Sten Goes
had het moeilijk en is er niet in geslaagd zijn titel te
prolongeren. Rapidkampioen werd opnieuw, evenals in
2011, Ed Oosterlaken. Proficiat.

De interne competitie marcheert zoals verwacht. Extern
is het een stuk zorgelijker. Na degradatie is het eerste
team behoorlijk uiteengevallen en dat is merkbaar. In de
promotieklasse staat ons eerste strak onderaan. In
groep 2C is Woerden 2 thans middenmoter, maar is
weinig stabiel in resultaten. Winnen en verliezen met
grote uitslagen. Woerden 3 staat in groep 2D weliswaar
onderaan, maar er zijn goede mogelijkheden om die
laatste plaats te verlaten. Van Woerden 4 is ondanks
een geweldig pak slaag van De Rode Loper (7,5 -0,5)
de fighting spirit ongebroken.

Op maandag 30 december is er weer de traditionele
match met Bodegraven. Wij moeten daar op volledige
oorlogssterkte heen. Revanche!

Dick van der Windt
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Interne competitie, stand na Ronde 12

Pos Naam Prt WRV Score Wrde VWrde S R Rtg TPR BRtig
1 Marcel Schroer 12 9 2 11037,0 100,0 100,0 1 121122052 2135
2 Gerard Zwijnenburg 12 8 2 2 925,0 99,0 99,0 -1 -1 1851 1857 1843
3 Marcel van Oort 6 420 7998 980 98,0 0 118101967 1784

4 Wim Veelenturf 8 341 762,3 97,0 97,0 0-117401798 1723
5 Aldo Oxener 10 532 758,7 96,0 92,0 0-11634 1703 1607
6 Ad Goes 9261 717,56 950 93,0-1-21748 1743 1751
7 Carl Schoor 8 341 7140 940 940 0 11767 17721764
8 Daniel Elsenberg 12 6 33 714,0 93,0 960 0 21691 1722 1671

9 Jan Bulk 7 331 6980 920 89,0 1 11568 1572 1563
10 Frans Janssen 8 332 663,7 91,0 950 0-11528 1612 1504
11 Ton Strik 10 352 661,3 90,0 850 0 216311673 1614
12 Hans Ossebaar 5 302 643,7 89,0 91,0 1 11562 1665 1545
13 ArjenvandenBerg 9 504 6380 880 90,0 1 215311611 1508
14 Henk Dankers 7 322 611,2 87,0 86,0 1 21676 1631 1685
15 Jan Pool 9 333 591,0 86,0 88,0-1-11596 1528 1617
16 Wick Vinkenburg 2 200 5890 850 84,0 0 115191754 1505
17 Leo de Vos 8 323 582,55 84,0 87,0 0-11559 1520 1568
18 Floor Colje 12 6 24 580,5 83,0 81,0 0-11461 1510 1435

19 Jan Pronk

20 Bart de Leeuw

21 Andreas de Rooij
22 Martin Baas

23 Dick van der Windt
24 Evert Mallon

25 Pia van Rossum
26 Willem Vink

27 Theo de Boer

28 Gerard van Haaren
29 Gert Overbeek

30 Jan van Os

31 Jaap Halbersma
32 Wilma Koene

33 Ton de Nijs

34 Henk de Heer

35 Gert Boelhouwer
36 Ina Kool

37 Mariet Mourits

38 Jeroen Verhoeven

39 Cor Rijsdijk

40 Henk Huizing

41 Ton Oomen

42 Jelle Wiering

43 Piet Ravensberg
44 Henk van Weers

45 Jan Super
46 Jaap Slingerland

332 559,0 82,0 78,0 0-11553 1454 1575
232 5557 81,0 83,0-1-21677 1611 1693
314 546,8 80,0 82,0 0-11506 1568 1492
433 5292 790 790 0 11519 1536 1511
212 5140 78,0 750 1 21383 1390 1382
243 512,56 77,0 76,0-1-21376 1395 1373
312 5092 76,0 77,0-2-3 1581 1584 1579
353 5042 750 73,0 1 11553 1437 1594
413 500,7 740 80,0 0 11403 1448 1391
304 4950 73,0 74,0 1 11266 1361 1249
414 4645 720 72,0 0-11385 1354 1394
503 4543 71,0 67,0 0-11482 1439 1487
404 4493 70,0 71,0 0-11442 1377 1458
304 413,7 69,0 650 1 11354 1354 1354
123 4105 68,0 680 1 11288 1219 1298
100 402,0 67,0 66,0-1-11854 1853 1853
306 4010 66,0 70,0 1 11313 1202 1350
506 384,0 650 69,0-1-21188 1226 1175
405 3720 640 60,0-1-21137 11751128
225 370,3 63,0 62,0-1-11224 12121234
314 366,8 62,0 64,0 0 21188 1216 1185
306 3580 61,0 61,0 1 112711222 1291
406 3410 60,0 63,0-1-11169 1177 1167
000 290,0 59,0 58,0 0 02057 2057 2057
216 2810 58,0 59,0-1-11097 1112 1097
318 2650 57,0 56,0 0 11073 1077 1076
208 2470 56,0 57,0 0 11105 971 1151
009 1283 550 550 1 1 757 765 770
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Contributie

De contributie bedraagt € 100 voor het gehele seizoen. Echter maar € 95 als je véér 1 januari 2014
betaalt! Gelieve de contributie over te maken naar rekeningnummer NL97ABNA0551366117 van

Schaakclub Woerden.

Penningmeester
Jan Pool

Ons Genoegen 1 — Woerden 1: een harde nederlaag

Voor zover ons eerste team dit jaar nog niet
erg genoeg is uitgedund hadden we onszelf
deze keer nog een extra handicap
toebedeeld. Met drie gemotiveerde invallers
trokken we naar Amersfoort om daar tegen
de koplopers te spelen. Dat gemotiveerde
spatte er aan bord 8 echt vanaf toen Aldo op
zet 11 een remiseaanbod weigerde. Goede
instelling, maar niet zo’'n handige keuze tegen
een FM met bijna 400 punten meer! In de
mail die ik voor deze match rondstuurde
probeerde ik onze spelers op te peppen door
te stellen dat Ons Genoegen de vorige keer
met een gemiddelde rating van ‘maar’ 1815
hun op papier betere tegenstanders had
verslagen. Dat moest ons toch ook houvast
bieden. Dit keer was hun opstelling
gemiddeld 100 punten meer, die van ons
kwam nog lager uit dan de vorige keer. Dat
was in de uitslag duidelijk merkbaar.

De teamleider zelf werd als eerste
hardhandig van het bord geveegd. Moet je
ook maar geen opening spelen die je niet
meer wilde spelen. En velen volgden als
vanzelf het goede voorbeeld. De volgorde
van afronding weet ik niet precies meer, dus
de overige uitslagen komen op bordvolgorde.
Henk haalde aan bord 1 echt alles uit de kast

om een remise te halen in een toreneindspel
met een pion (of twee?) minder, maar ging
ten onder. Bas speelde een enerverende
partij waar de neutrale toeschouwer minimaal
IM moest zijn om te doorzien wie er beter
stond. Uiteindelijk werd eeuwig schaak
gegeven: remise. Jan Hoosbeek speelde een
puike pot waar zijn tegenstander meer tijd
gebruikte. Er kwam een volledig gelijke
stelling op het bord en de heren namen
beiden genoegen met een half punt. De partij
van Ad had heel anders kunnen - en moeten
- aflopen. Met een stuk meer en een pion
minder had hij diverse keren de mogelijkheid
om zijn voorsprong verder te vergroten, maar
uiteindelijk kostte een soort van dolle toren
truc hem een dame en de partij. Wim —
remisekoning - Veelenturf speelde, natuurlijk,
remise. Vanuit de opening stond hij compleet
gewonnen, aldus zijn tegenstander, maar aan
het eind was er slechts voor ieder de helft
van de buit. Jan Pool werd langzaam maar
zeker in het defensief gedrukt en zijn
tegenstander speelde het spel gedegen uit.
Een nul. En tot slot Aldo, kreeg datgene waar
hij voor het afslaan van de remise op kon
rekenen. We hebben een lesje schaak en
veel extra kennis opgedaan!

Ons Genoegen 1 Woerden 1 6%2-1"
1. A.J. van der Burch - H.J.J. de Heer 1-0
2. L. van Twillert - B. Verberne Y2 -2
3. S.vande Groep - G.J. Hoosbeek Yo -2
4. W. van de Groep - M. van Oort 1-0
5. M. Riemersma - A.J. Goes 1-0
6. W. Velker - W.J. Veelenturf Yo -2
7. B.H. Wilders - J. Pool 1-0
8. J.A.J. Marcus - A. Oxener 1-0

Marcel van Oort



Woerden 2 — Het Kasteel 1: 6-2

De verwachtingen waren wellicht niet zo
hooggespannen, want vorig jaar hadden we
een nederlaag tegen dit team geleden ( 4,5 —
3,5). De revanche hebben we gekregen door
een verdiende 6 — 2 overwinning te behalen!

Wim Veelenturf — W.Huijbregtse: 0 -1
Bart de Leeuw — B.van Baren: Yo -

Hans Tuit — M.Togni: 1-0
Peter Dupain — A. Temmink: 1-0
Jan Pool — H.Grundeler: YVo-Yo
Ton Strik — S.Vlietstra: 1-0
Aldo Oxener — G.v.d.Krift: 1-0
Willem Vink — F.lbrahimy: 1-0

Rivierenland 3 - Woerden 2: 7-1

Vol goede moed begonnen we de strijd om
de punten en halverwege zag het er, op 1
bord na, redelijk positief uit voor ons team.
Langzamerhand gingen alle voordelen, ook
gewonnen staande partijen, verloren en
werden we getrakteerd op 6 verliespartijen en
2 remises. Een drama!

A. v Weerden - Wim Veelenturf: Yo -1
A. Liefbroer - Bart de Leeuw: 1-0

J. Meijer - Hans Ossebaar: 1-0
H. de Rooij - Henk Dankers: 1-0
F. Veldmeijer - Jan Pool: Ya-"a
W. de Boer - Ton Strik: 1-0
A. Sluiter - Aldo Oxener: 1-0
S. vd Zwaan - Jan Bulk: 1-0
Jan Pool

Woerden 3 - D.B.C. 2: 2> -5,

Een spannende strijd was het wel, maar toch!
De 2° wedstrijd in de 2° klasse verliep niet
naar wens. Pia was verhinderd, maar invaller
Gert Boelhouwer wist toch een fraaie remise
te scoren. Jan Pronk vergaloppeerde zich en
kwam een paard achter en deze achterstand
niet meer te boven. Frans Janssen speelde
gedegen, maar dat was niet voldoende. Ook
Leo de Vos speelde als een vos, maar
helaas! Arjen van den Berg was goed in vorm
en plaatste de enige overwinning. Gert
Overbeek liet wel zijn schaaktanden zien,
maar daar bleef het bij. Ik speelde aan bord 1
remise, niet ontevreden. Hans Ossebaar was
wel ontevreden met zijn halve punt. Maar het
was wel een halve punt! Al met al waren we
wederom een maatje te klein voor onze
tegenstander.

De Rode Loper 2 — Woerden 3:
5%.— 2%

We gingen Rodeloperwaarts om te laten zien
wat we waard zijn. Eerst de namen invullen

op een formulier waarop de tegenstanders
niet te zien waren (ach iedere club heeft zijn
eigen mores). De resultaten: Na een goede
opening en volgens mij stevige partij, waarin
de tegenstander alle bedenktijd nodig had op
€én minuut na, ging ik op bord 1 eervol ten
onder, dus ondanks de eer géén punt! Op
bord 2 speelde Pia met verve maar dat bleek
ten lange leste niet voldoende, weer géén
punt. Bord 3 werd door Jan Pronk bijna tot
winst gebracht, daarna werd het bijna remise,
géén punt. Op bord 4 speelde Frans Janssen
een sterke partij en een remise was terecht
zZijn deel. Op bord 5 speelde Leo deze keer
als een slimme vos en joeg in gewonnen
stand de tegenstander ook nog eens door de
tijd. Dat was dus één punt. Arjen van den
Berg trof op bord 6 een zeer sterke
tegenstander en verloor. Op bord 7 speelde
Hans Ossebaar als vanouds, remise werd
zijn deel. Op bord 8 speelde Gert Boelhouwer
een goede partij maar hij redde het niet.
Kortom: veel strijd, niet weggespeeld maar
toch weer verloren!

Jan Bulk



Externe competitie, standen

Team 1

‘Rang |Team |Gesp. |Winst ‘Gelijk |Ver|ies |Punten |B.Punten
1  |PaulKeres3 3 3 0 0 |6 15,5

2 |Moira-Domtoren13 3 0 (0 6  |155

‘3 |Ons Genoegen 1 |3 |2 ‘1 |0 |5 |16

4 |Hoogland 1 3 2 0o 1 4 14

5  |Amersfoort3 3 1 1 1 3 12

6 |OudZuylen2 3 1 1 |1 3 105

7  |HSG2 3 1 0 2 2 9,5

8 |SSC 19222 3 0o 1 2 | 10,5

9 |Zeist1 3 0 0 3 0  |105

10 |Woerden 1 3 o o 3 |0 6

Team 2

‘Rang |Team |Gesp. |Winst ‘Gelijk |Ver|ies |Punten |B.Punten
1 |Rivierenland 3 2 2 0o o0 4 14

2 |Vianen 1 2 2 o 0 4 |15
‘3 |Moira-Domtoren 4 |2 |2 ‘0 |0 |4 |9,5

4 PaulKeres 6 2 1 1 0o 3 95

5 |Zeist2 2 1 0 1 2 105
6 |Woerden 2 2 1 jo |1 2 |7

7 |OudZuylen5 2 0 1 1 K 45

8 |DeGiessenenlinge32 0 0 2 0 |55

9 HetKasteel 1 2 o o0 2 0 55
10 Doredenkers 1 2 o o0 2 [0 25
Team 3

‘Rang |Team ‘Gesp. ‘Winst |Gelijk ‘Verlies ‘Punten ‘B.Punten
1 |DeRode Loper 3 3 3 0o o0 8 |15
2 |DBC2 3 3 0 0 6 14,5
3 |Oud Zuylen 3 3 2 0 1 4 14
4 Kk Ult 1 3 2 0 1 4 135
5 Moira-Domtoren 3 (LNA)'3 1 |1 |1 3 13
6 |TRIO1 31 1 3 115
7 Almkerk 1 3 1 0 2 2 13
8 De Damrakkers 1 3 1 0 2 2 9

9 |Acquoy 1 3 0o 0 3 0 8,5
10 |Woerden 3 3 o o 3 o |8




Team 4

Rang |Team Gesp. |Winst | Gelijk | Verlies |Punten |B.Punten
1 De Rode Loper 4 3 3 0 0 6 19
2 Nieuwegein 1 3 3 0 0 6 16,5
3 Denk en Zet-Advisor 2 |2 2 0 0 4 11,5
4 Zeist 3 2 1 0 1 2 9,5
5 ZZ Combinatie 2 2 1 0 1 2 8,5
6 Het Kasteel 2 2 1 0 1 2 6,5
7 Woerden 4 2 0 0 2 0 1,5
8 De Giessen en Linge 4 |3 0 0 3 0 8,5
9 Doorn-Driebergen 3 3 0 0 3 0 6,5
Agenda

zaterdag 14 december Louis Hijweegen Rapid Toernooi - Wijk bij Duurstede
24 en 31 december Geen schaken
vrijdag 27 december Eendaagse schaakwedstrijd Internos — Boskoop

Van 10 — 17 uur. Drie partijen van 60’ p.p.p.p. Daarna gongwedstrijd
maandag 30 december Bodegraven - Woerden
dinsdag 7 januari 2014 Intern ronde 16. De eerste ronde in het nieuwe jaar, tevens de 2e

helft van de competitie. De uitslagen van de 1e helft worden voor
ratingverwerking doorgegeven aan de KNSB. Je kunt tegen een
speler worden ingedeeld waar je in de eerste helft al tegen gespeeld
hebt.

zondag 9 februari 2014 Winterkosttoernooi

Uitslagen Rabo Rapid Toernooi 2013

Traditioneel is op de laatste zaterdag van november weer ons open Rapid toernooi gespeeld, dit
keer met 105 deelnemers in 18 groepen. Dit is inmiddels al weer het 2° Rabo Rapidtoernooi, als
opvolger van het ERU Goudkuipje toernooi. Er is gespeeld op een heel mooie locatie van de
nieuwe Minkemaschool aan de Minkemalaan 1. In een prima sfeer is gestreden om ten minste bij
de eerste 3 in de poule te eindigen. Uiteindelijk is in groep 1 een nieuwe winnaar uit de bus
gekomen: Ed Oosterlaken uit Oudewater, die ook al winnaar was in 2011. De winnaar van 2012,
Sten Goes, werd dit jaar 3°. Marcel Schroer eindigde in deze groep als gedeeld 5°. Ondanks dat
Marcel niet in de prijzen is gevallen, is mijn respect voor hem alleen maar groter geworden. Ik weet
nu wat een toernooiorganisatie betekent en vooral de vrijdag voor de toernooidag, van de ochtend
tot in de nacht.

Ton de Nijs
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Groep 1

Ed Oosterlaken
Pim Ydo

Sten Goes
Maaike Keetman
Frans Smit
Marcel Schréer

Groep 2A

Jim Reed

Erik van Esterik
Harro Jansen
Nancy Kirana
Hans Ranft
Wim Mulder

Groep 2B

Roel van Duijn
Gert Legemaat
Ton van Royen
Conrad Kiers
Klaas Veldhuijsen
Gaston Focks

Groep 3A

Jan van Amsterdam
David Rutten

Ad Goes

Jean de Goeij

Ferdi Sieben

Groep 3B

Johnny de Kraker
Bert van Brussel
Jaap van den Berg
Gerard Arp

Paul Oudshoorn
Cees Samson

Groep 3C

Carl Schoor
Leon de Zwart
Jeroen Frijling
Bob Ameling
Rob van Leijden
Ruth Woning

4,0
3,0
25
25
1,5
1,5

4,0
3,0
3,0
3,0
1,0
1,0

5,0
25
2,0
2,0
2,0
1,5

25
25
2,0
1,5
1,5

4,5
3,5
3,0
2,0
1,5
1,5

3,0
3,0
3,0
2,0
2,0
2,0
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Groep 4A

Marcel Dekker
Ton Strik

Piet Brouwer
Jos Derksen
Aldo Oxener
Han Everaars

Groep 4B

Jan Pool

Piet van Rijs
Bart de Leeuw
Richie Bartels
Henk Koksma

Groep 4C

Ed Eveleens
Liesbeth Rietvink
Ed Pot

Coen Dortmond
Henk Dankers

H. Stakenburg

Groep 5A

Jan Bulk

Aad van der Meer
Hans Buikema
Wim Peters
Frans Janssen
Aad van der Meer

Groep 5B

Lena de Kraker
Leo de Vos
Hans Ossebaar
Henk Greven
Arco Floor

Nico van Harten

Groep 5C

Pia van Rossum
Stef Keetman
Peter Elisen

Hans Krol

Jan Hellevoort
Arjen van den Berg

4,0
3,5
3,0
3,0
1,5
0,0

4,0
2,0
2,0
2,0
0,0

4,0
3,0
3,0
2,5
2,0
0,5

5,0
4,0
3,0
2,0
1,0
0,0

4,5
3,0
2,5
2,0
2,0
1,0

4,5
3,5
2,5
2,5
1,5
0,5
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Chess tournament on the piazza at Marostica

Groep 6

Martijn Reuvers
Frank Beusen
Floor Coljé

Tim Hartog

Theo Pereboom
Peter van Leijden

Groep 7A

Peter Rijsdijk
Hans Morsink
Hans van der Zijde
Wilma Koene

Rob Lubbers
Remy Orlando

Groep 7B

Geer van der List
Jelle Bottema
Franck Bloemendal
Nilufer Karayilan
Rinus Versteeg

4,0
3,0
2,0
2,0
2,0
2,0

4,0
3,5
2,5
2,5
25
0,0

3,0
25
2,5
1,0
1,0
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Groep 8A

Adri Vergeer
Charles Gebhart
Wim Meiborg
Mariet Mourits
Aad van Rossum
Ina Kool

Groep 8B

Michel Togni

Ton de Nijs

Hennie Rutten

Ton Oomen
Gerard van Haaren
Aart Harms

Groep 9

Ben van Bloppoel
Henk van Weers
Johan Knuijt
Joram de Groot
Jaap Slingerland
Amin Quazizi

5,0
4,0
2,0
2,0
1,0
1,0

4,5
3,0
3,0
2,0
1,5
1,0

4,0
3,0
3,0
2,5
2,0
0,5




